
„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2024. Број: 5/2024 
 

1 

 

ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кучево Година: XXIV Датум: 26.01.2024. Број: 5/2024 

 

[1] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 25. став 1. тачка 20) Закона о 

локалним изборима (,,Службени гласник РС, бр. 14/22) 
и члана 133. став 4. Пословника Скупштине општине 
Кучево (,,Службени гласник РС“, бр. 13/19, 15/20 и 
22/21), Скупштина општине Кучево на конститутивној 
седници одржаној дана 26.01.2024. године, доноси: 

 

З А К Љ У Ч А К 
о прихватању Извештаја Општинске изборне 

комисије о спроведеним изборима за 
одборнике Скупштине општине Кучево 

одржаним 17.12.2023. године 
 

 1. ПРИХВАТА СЕ Извештај Општинске 

изборне комисије о спроведеним изборима за 
одборнике Скупштине општине Кучево одржаним 
17.12.2023. године, бр. I-013-33/2023/3 од 20. 
децембра 2023. године.  
 2. Закључак објавити у ,,Службеном 
гласнику општине Кучево“. 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

 Правни основ за доношење овог закључка 
садржан је у одредбама члана 25. став 1. тачка 20) 
Закона о локалним изборима којим је утврђено да 
изборна комисија подноси  скупштини извештај о 
спроведеним изборима и члана 133. став 4. 
Пословника Скупштине општине Кучево, којим је 
утврђено да Скупштина у вршењу послова из своје 
надлежности доноси закључке којим се одлучује о 
процедуралним питањима, о прихватању одређених 
предлога, утврђују ставови о томе, шта, како и на 
који начин треба убудуће поступати у појединачним 
питањима односно стварима, иницира доношење 
одлука, односно другог општег или појединачног 
акта.   
 Општинска изборна комисија општине 
Кучево је поднела Скупштини општине Кучево 
Извештај о спроведеним изборима за одборнике 
Скупштине општине Кучево одржаним 17.12.2023. 
године, број I-013-33/2023/3 од 20. децембра 2023. 
године на даљу надлежност.  

 
Број: I-06-1/2024/1, 26.01.2024. године, Кучево                                                                      

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ 
Новица Булајић, с.р. 

[2] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО  
 
На основу члана 11. став 1. Пословника 

општине Кучево (,,Службени гласник општине 
Кучево'', бр. 13/19, 15/20 и 22/21), Скупштина 
општине Кучево на Конститутивној седници 
одржаној дана 26.01.2024. године, донела је: 
 
 
 

О Д Л У К У 
о именовању чланова 

Верификационог одбора 
 
 
 
 

1. У Верификациони одбор именују се: 
 

1. Миља Марановић из Нереснице, за 
председника; 

2. Жаклина Ђорђевић из Кучева, за 
члана; 

3. Слађан Миљковић из Зеленика, за 
члана. 

 
2. Задатак Верификациног одбора је да на 

основу уверења о избору одборника у 
СО Кучево, а по потреби и увидом у сав 
остали изборни материјал, сачини 
записник о свом раду,  у коме ће 
утврдити правилност издатих уверења и 
на основу истих да предложи 
верификацију мандата одборницима СО 
Кучево. 

 
3. Задатак из тачке 2. ове Одлуке, одбор 

има обавити за време паузе коју даје 
председавајући.  

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 
Број: I-06-1/2024/2                                                
26.01.2024. године                                                    
К у ч е в о                                                                      

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ 
Новица Булајић, с.р. 

ГЛАСНИК 
СЛУЖБЕНИ 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2024. Број: 5/2024 
 

2 

 

[3] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 64. став 2. и 5. Закона о 

локалним изборима (,,Службени гласник РС'', 
14/22), члана 31. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број: 129/2007, 83/2014 – 
др.закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018, 111/2021 - 
др. закон), члана 10. став 2. и 3. Пословника 
Скупштине општине Кучево („Службени гласник 
Општине Кучево“ број: 13/19, 15/20 и 22/21) и 
извештаја Верификационог одбора за избор 
одборника Скупштине општине Кучево на 
изборима одржаним 17.12.2023. године,   
 Скупштина општине Кучево на 
конститутивној седници одржаној 26.01.2024. 
године, донела је следећу: 
 
 

О Д Л У К У  
о верификацији мандата одборника у 

Скупштини општине Кучево 
 
 

1. Потврђују се мандати одборника 
Скупштине општине Кучево, изабраним на 
изборима за одборнике Скупштине 
општине Кучево одржаним 17. децембра 
2023. године, и то: 

 
1. Иван Рајичић  из Кучева са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Кучево  не сме да 
стане; 
2. Ненад Микић из Кучева са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Кучево  не сме да стане; 
3. Невена Јовановић Траиловић из 
Церемошње са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – Кучево  не сме да стане; 
4. Виолета Велимировић из Кучева са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Кучево  не 
сме да стане; 
5. Дамир Кржановић из Нереснице са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Кучево  не 
сме да стане; 
6. Војислав Новаковић из Дубоке са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Кучево  не сме да 
стане; 
7. Марина Матић из Велике Бреснице са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Кучево  не 
сме да стане; 
8. Бојан Тадић из Раброва са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Кучево  не сме да стане; 
9. Миља Марановић из Нереснице са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Кучево  не 
сме да стане; 
10. Бобан Радуловић из Мустапића са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Кучево  не 
сме да стане; 
11. Слађан Живановић  из Волује са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Кучево  не 
сме да стане; 
12. Валентина Бабић из Нереснице са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Кучево  не 
сме да стане; 

13. Новица Булајић из Кучева са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Кучево  не сме да 
стане; 
14. Тања Димић из Турије са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Кучево  не сме да стане; 
15. Славиша Љубомировић из Буковске  са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Кучево  не 
сме да стане; 
16. Љубиша Грујић из Кучева са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Кучево  не сме да 
стане; 
17. Драгана Момировић из Волује са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Кучево  не сме да 
стане; 
18. Славиша Томић из Ракове Баре са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Кучево  не 
сме да стане; 
19. Нешица Пауновић из Раденке са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Кучево  не сме да 
стане; 
20. Славољуб Јенић из Церемошње са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Кучево  не 
сме да стане; 
21. Драган Јовановић из Каоне са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Кучево  не сме да 
стане; 
22. Ивана Јенић из Каоне са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Кучево  не сме да стане; 
23. Драган Милосављевић из Кучева са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Кучево  не 
сме да стане; 
24. Марија Андрејић из Шевице са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Кучево  не сме да 
стане; 
25. Зоран Вукојевић из Кучева са Изборне 
листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ; 
26. Жаклина Ђорђевић из Кучева са Изборне 
листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ; 
27. Живорад Пантић из Мустапића са Изборне 
листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ; 
28. Сања Вукојевић из Кучева са Изборне 
листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ; 
29. Слађан Миљковић из Зеленика са 
Изборне листе ПАТРИОТСКИ БЛОК ,,ДА КУЧЕВО 
КРЕНЕ“ – СРПСКА СТРАНКА ЗАВЕТНИЦИ – 
СРПСКИ ПОКРЕТ ДВЕРИ – ПОКРЕТ ОБНОВЕ 
КРАЉЕВИНЕ СРБИЈЕ; 
30. Даринка Богдановић Петровић из Кучева 
са Изборне листе ПАТРИОТСКИ БЛОК ,,ДА 
КУЧЕВО КРЕНЕ“ – СРПСКА СТРАНКА 
ЗАВЕТНИЦИ – СРПСКИ ПОКРЕТ ДВЕРИ – 
ПОКРЕТ ОБНОВЕ КРАЉЕВИНЕ СРБИЈЕ; 
31. Драгомир Мисирлић из Кучева са Изборне 
листе ПАТРИОТСКИ БЛОК ,,ДА КУЧЕВО КРЕНЕ“ 
– СРПСКА СТРАНКА ЗАВЕТНИЦИ – СРПСКИ 
ПОКРЕТ ДВЕРИ – ПОКРЕТ ОБНОВЕ 
КРАЉЕВИНЕ СРБИЈЕ. 
 

2. Мандат одборника из тачке 1. ове Одлуке, 
траје четири године, а почиње да тече 
даном потврђивања мандата, односно 26. 
јануара 2024. године. 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2024. Број: 5/2024 
 

3 

 

3. Одлуку  објавити у „Службеном гласнику 
Општине Кучево“ и на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 На основу члана 64. став 2. и 5. Закона о 
локалним изборима, члана 31. Закона о локалној 
самоуправи, члана 10. став 2. и 3. Пословника 
Скупштине општине Кучево, о потврђивању 
мандата одборника Скупштина одлучује на 
конститутивној седници. Потврђивање мандата 
одборника врши се на основу уверења о избору 
за одборника и Извештаја Општинске изборне 
комисије општине Кучево о спроведеним 
изборима за одборнике Скупштине општине 
Кучево.  
 О потврђивању мандата одборника, на 
основу Извештаја Верификационог одбора, 
Скупштина одлучује јавним гласањем. У гласању 
учествују кандидати за одборнике којима су 
мандати додељени у складу са Законом о 
локалним изборима и који имају уверење Изборне 
комисије да су изабрани за одборнике.  
 Сагласно изнетој регулативи, на 
конститутивној седници Скупштине општине 
Кучево, Скупштина је, на предлог 
председавајућег, образовала Верификациони 
одбор од три члана – кандидата за одборнике са 
изборне листе које су добиле највећи број 
одборничких мандата у Скупштини. На основу 
Извештаја верификационог одбора Скупштине 
општине Кучево, да је свако 31 Уверење о избору 
за одборнике Скупштине општине Кучево у 
сагласности са Извештајем о спроведеним 
изборима за одборнике Скупштине општине 
Кучево 17. децембра 2023. године, Скупштина је 
једногласно потврдила мандате свих одборника, у 
смислу члана 1. диспозитива ове одлуке. 
 Чланом 19. Пословника Скупштине 
општине Кучево („Службени гласник општине 
Кучево“ број: 13/19, 15/20 и 22/21), прописано је 
да се потврђивање мандата одборника може 
вршити и за кандидате за одборнике који нису 
присутни на конститутивној седници.  
 На основу члана 31. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број: 
129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др. 
закон, 47/2018, 111/2021 - др. закон), 
одборницима је утврђено трајање  мандата од 
четири године, као и судска заштита мандата.  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 
Број: I-06-1/2024/4                                                
26.01.2024. године                                                    
К у ч е в о  
                          
                                        

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ 
Новица Булајић, с.р. 

 

[4] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 22. став 1. Пословника 

општине Кучево (,,Службени гласник општине 
Кучево'' бр. 13/19, 15/20 и 22/21), Скупштина 
општине Кучево на Конститутивној седници 
одржаној дана 26.01.2024. године, донела је: 
  
 
 

 
О Д Л У К У 

о именовању чланова  
Комисије за избор председника  

Скупштине општине Кучево 
  

 
 
 
 

1. У Комисију именују се: 
 

1. Миља Марановић из Нереснице, 
за председника; 

2. Жаклина Ђорђевић из Кучева, за 
члана; 

3. Слађан Миљковић из Зеленика, за 
члана. 

 
 

2. Задатак комисије је да спроведе и 
утврди резултате тајног гласања за 
избор Председника Скупштине општине 
Кучево. 

 
 

3. Задатак из тачке 2. ове Одлуке, 
Комисија има обавити јавно на седници, 
након чега ће председавајућем 
скупштине доставити записнике о свом 
раду на утврђивању резултата гласања. 

 
 
 
 
 
 
Број: I-06-1/2024/6                                                 
         26.01.2024. године                                                    
         К у ч е в о  
   
                           

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ 
 

Новица Булајић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2024. Број: 5/2024 
 

4 

 

[5] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 32. Став 1. тачка 10) и 38. 

став 3. Закона о локалној самоуправи (,,Службени 
гласник РС'', бр. 129/07, 83/14 – др.закон, 101/16 – 
др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), члана 40. 
став 1. тачка 13) и члана 48. Статута општине 
Кучево („Службени гласник општине Кучево'', бр. 
1/19, 20/23), члана 31. и члана 133. Став 3. 
Пословника Скупштине општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“ број: 13/19, 
15/20 и 22/21), Скупштина општине Кучево, на 
конститутивној седници одржаној 26.01.2024. 
године, донела је: 
  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
  
 
 

1. За председника Скупштине општине 
Кучево бира се ДРАГАН МИЛОСАВЉЕВИЋ, из 
Кучева, дипломирани економиста, одборник са  
изборне листе  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Кучево не 
сме да стане, на време од четири године.  

 
2. Изабрани председник Скупштине 

општине Кучево има сва права и обавезе која му 
припадају у складу са Законом, Статутом општине 
Кучево и другим важећим актима.  

 
3. Решење ступа на снагу и има се 

објавити у ,,Службеном гласнику општине 
Кучево''.  
 
 4. Председник Скупштине општине Кучево 
остварује право на накнаду  за рад у складу са 
законом и актом којим се уређују плате 
функционера органа општине Кучево.  

 
5. Решење доставити: Изабраном 
председнику Скупштине општине Кучево  

Драгану Милосављевићу из Кучева, кадровској 
служби, благајни и архиви СО Кучево. 
 
 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

 
 Чланом 32. став 1. тачка 10) Закона о 
локалној самоуправи прописано је да Скупштина 
општине, у складу са законом бира и разрешава 
председника скупштине и заменика председника 
скупштине. 
 Чланом 38. став 3. Закона о локалној 
самоуправи прописано је да председник 
скупштине, на предлог најмање 1/3 одборника, 
бира се из реда одборника, на време од четири 
године, тајним гласањем, већином гласова од 
укупног броја одборника скупштине општине. 

 Чланом 40. став 1. тачка 13) Статута 
општине Кучево прописано је да Скупштина 
општине, у складу законом бира и разрешава 
председника Скупштине и заменика председника 
Скупштине.  
 Чланом 48. Статута општине Кучево 
прописано је да се председник Скупштине бира из 
реда одборника, на предлог најмање трећине 
одборника, на време од четири године, тајним 
гласањем, већином од укупног броја одборника 
Скупштине општине. 
 Одборник може да учествује у предлагању 
само једног кандидата. 
 Ако је предложено више кандидата, а 
ниједан од предложених кандидата не добије 
потребну већину гласова, понавља се поступак 
кандидовања и избора. 
 Чланом 31. Пословника Скупштине 
општине Кучево прописано је да је за 
председника Скупштине изабран одборник који је 
добио већину гласова од укупног броја одборника.  
 Чланом 133. став 3. Пословника 
Скупштине општине Кучево прописано је да се 
решењем одлучује о појединачним правима, 
обавезама и правним интересима лица у складу 
са законом, Статутом и  одлукама Скупштине.  
 У складу са напред наведеним одборници 
Скупштине општине Кучево предложили су 
кандидата за председника Скупштине општине 
Кучево. 
 Поступак тајног гласања за избор 
председника Скупштине општине Кучево 
спровела је Комисија за гласање у поступку 
избора председника Скупштине општине Кучево, 
изабрана на седници Скупштине општине Кучево 
26. јануара 2024. године. На основу утврђених 
резултата гласања, 26. јануара 2024. године, на 
седници Скупштине општине Кучево, Комисија за 
гласање у поступку избора председника 
Скупштине општине Кучево, утврђује да је Драган 
Милосављевић из Кучева изабран за председника 
Скупштине општине Кучево. 

На основу наведеног, донето је Решење  
као у диспозитиву. 
 
 
 
 
Број. I-06-1/2024/7   
26.01.2024. године  
К у ч е в о  
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

                                 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

                            
Новица Булајић, с.р. 

 
 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2024. Број: 5/2024 
 

5 

 

[6] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 32. Став 1. тачка 11. и 40. 

став 2.  Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник РС'', бр. 129/07, 83/14 – др.закон, 101/16 – 
др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), члана 40. 
став 1. тачка 14) и 51. Статута општине Кучево 
(,,Службени гласник општине Кучево'', бр. 1/19, 
20/23) и члана 133. став 3 Пословника Скупштине 
општине Кучево („Службени гласник Општине 
Кучево“ број: 13/19, 15/20, 22/21), Скупштина 
општине Кучево, на Конститутивној седници 
одржаној 26.01.2024. године, донела је: 
  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 
I 
 

 Поставља се ДРАГАН МИЛОРАДОВИЋ, 
из Кучева, дипломирани правник, за секретара 
Скупштине општине Кучево, на време од четири 
године. 
 

II 
 

 Ово Решење ступа на снагу и има се 
објавити се у „Службеном гласнику општине 
Кучево''. 
 

III 
 

 Решење доставити: Драгану 
Милорадовићу из Кучева, кадровској служби, 
благајни Општинске управе Кучево и архиви СО 
Кучево.      
      
       

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 
 Чланом 32. Став 1. тачка 11) Закона о 
локалној самоуправи Скупштина општине, у 
складу са законом, поставља и разрешава 
секретара скупштине.  
 Чланом 40. Став 2. Закона о локалној 
самоуправи секретар скупштине се поставља, на 
предлог председника скупштине, и може бити 
поново постављен. 
 Чланом 40. Став 1. тачка 14) Статута 
општине Кучево прописано је да Скупштина 
општине, у складу са законом, поставља и 
разрешава секретара и заменика секретара 
Скупштине.  
 Чланом 51. Статута општине Кучево 
прописано је да Скупштина општине има 
секретара који се стара о обављању стручних 
послова у вези са сазивањем и одржавањем 
седница Скупштине и њених радних тела и 
руководи административним пословима везаним 
за њихов рад. 

 Секретар Скупштине се поставља на 
четири године, на предлог председника 
Скупштине и може бити поново постављен.  
 Чланом 133. Став 3. Пословника 
Скупштине општине Кучево прописано је да се 
решењем одлучује о појединачним правима, 
обавезама и правним интересима лица у складу 
са законом, Статутом и  одлукама Скупштине. 
 У складу са напред наведеним, 
председник Скупштине општине Кучево, 
предложио је Драгана Милорадовића за 
секретара Скупштине општине Кучево.  
 На основу наведеног донето је Решење 
као у диспозитиву. 
 
Број: I-06-1/2024/8  
У Кучеву, 26.01.2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                      Драган Милосављевић, с.р. 

 

[7] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 34. Пословника општине 

Кучево (,,Службени гласник општине Кучево'' бр. 
13/19, 15/20 и 22/21), Скупштина општине Кучево 
на Конститутивној седници одржаној дана 
26.01.2024. године, донела је: 
  
 

О Д Л У К У 
о именовању чланова  

Комисије за избор заменика председника  
Скупштине општине Кучево 

  
 

1. У Комисију именују се: 
 

1. Миља Марановић из Нереснице, за 
председника; 

2. Жаклина Ђорђевић из Кучева, за 
члана; 

3. Слађан Миљковић из Зеленика, за 
члана. 

 
2. Задатак комисије је да спроведе и 

утврди резултате тајног гласања за 
избор заменика председника Скупштине 
општине Кучево. 

 
3. Задатак из тачке 2. ове Одлуке, 

Комисија има обавити јавно на седници, 
након чега ће Председнику скупштине 
доставити записнике о свом раду на 
утврђивању резултата гласања. 

 
Број: I-06-1/2024/9                                                        
         26.01.2024. године 
         К у ч е в о  

    
 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Драган Милосављевић, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2024. Број: 5/2024 
 

6 

 

[8] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 32. Став 1. тачка 10) и 

Члана 39. Став 2. Закона о локалној самоуправи 
(,,Службени гласник РС'', бр. 129/07, 83/14 – 
др.закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. 
закон), члана 40. став 1. тачка 13) и члана 50. став 
2. Статута општине Кучево (,,Службени гласник 
општине Кучево'', бр. 1/19, 20/23),  члана 34. и 
члана 133. Став 3. Пословника Скупштине 
општине Кучево („Службени гласник Општине 
Кучево“ број: 13/19, 15/20 и 22/21), Скупштина 
општине Кучево, на конститутивној седници 
одржаној 26.01.2024. године, донела је: 
  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
  
 

1. За заменика председника Скупштине 
општине Кучево бира се НОВИЦА БУЛАЈИЋ, из 
Кучева, пензионер, одборник са  изборне листе  
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Кучево не сме да стане, 
на време од четири године.  

 
2. Изабрани заменик председник 

Скупштине општине Кучево има сва права и 
обавезе која му припадају у складу са Законом, 
Статутом општине Кучево и другим важећим 
актима.  

 
3. Решење ступа на снагу и има се 

објавити у ,,Службеном гласнику општине 
Кучево''.  
 
 4. Заменик председника Скупштине 
општине Кучево остварује право на накнаду  за 
рад у складу са законом и актом којим се уређују 
плате функционера органа општине Кучево. 

 
5. Решење доставити: Изабраном 

заменику председника Скупштине општине 
Кучево Новици Булајићу из Кучева, кадровској 
служби, благајни и архиви СО Кучево. 
 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

 
 Чланом 32. став 1. тачка 10) Закона о 
локалној самоуправи прописано је да Скупштина 
општине, у складу са законом бира и разрешава 
председника скупштине и заменика председника 
скупштине. 
 Чланом 39. Закона о локалној самоуправи 
прописано је да председник скупштине има 
заменика који га замењује у случају његове 
одсутности и спречености да обавља своју 
дужност. 

 Заменик председника скупштине бира се и 
разрешава на исти начин као и председник 
скупштине. 
 Ако заменику председника скупштине 
мирују права из радног односа услед избора на ту 
функцију, заменик председника скупштине може 
бити на сталном раду у општини.  
 Чланом 40. став 1. тачка 13) Статута 
општине Кучево прописано је да Скупштина 
општине, у складу законом бира и разрешава 
председника Скупштине и заменика председника 
Скупштине. 
 Чланом 50. став 2. Статута општине 
Кучево прописано је да се заменик председника 
скупштине бира и разрешава на исти начин као и 
председник скупштине.  
 Чланом 34. Пословника Скупштине 
општине Кучево предлагање и избор заменика 
председника скупштине спроводи се по истом 
поступку који је овим Пословником утврђен за 
избор председника скупштине.  
 Чланом 133. став 3. Пословника 
Скупштине општине Кучево прописано је да се 
решењем одлучује о појединачним правима, 
обавезама и правним интересима лица у складу 
са законом, Статутом и  одлукама Скупштине. 
 У складу са напред наведеним одборници 
Скупштине општине Кучево предложили су 
кандидата за заменика председника Скупштине 
општине Кучево. 
 Поступак тајног гласања за избор 
заменика председника Скупштине општине 
Кучево спровела је Комисија за гласање у 
поступку избора заменика председника 
Скупштине општине Кучево, изабрана на седници 
Скупштине општине Кучево 26. јануара 2024. 
године. На основу утврђених резултата гласања, 
26. јануара 2024. године, на седници Скупштине 
општине Кучево, Комисија за гласање у поступку 
избора заменика председника Скупштине 
општине Кучево, утврђује да је Новица Булајућ из 
Кучева изабран за заменика председника 
Скупштине општине Кучево. 

На основу наведеног, донето је Решење  
као у диспозитиву. 
 
 
 
Број. I-06-1/2024/10  
26.01.2024. године  
К у ч е в о  

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Драган Милосављевић, с.р. 

 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2024. Број: 5/2024 
 

7 

 

[9] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 42. Пословника 

Скупштине општине Кучево (,,Службени гласник 
општине Кучево'' бр. 13/19, 15/20 и 22/21) 
 Скупштина општине Кучево на 
Конститутивној седници одржаној дана 
26.01.2024. године, донела је: 
  

 
 
 

О Д Л У К У 
о именовању чланова Комисије за избор 
председника општине Кучево, заменика 
председника општине Кучево и чланова 

Општинског већа општине Кучево 
  

 
 
 
 

1. У Комисију именују се: 
 

1. Миља Марановић из Нереснице, за 
председника; 

2. Жаклина Ђорђевић из Кучева, за 
члана; 

3. Слађан Миљковић из Зеленика, за 
члана. 

 
 

2. Задатак комисије је да спроведе и 
утврди резултате тајног гласања за 
избор Председника општине Кучево, 
заменика председника општине Кучево 
и чланова Општинског већа општине 
Кучево.  

 
 

3. Задатак из тачке 2. ове Одлуке, 
Комисија има обавити јавно на седници, 
након чега ће Председнику Скупштине 
општине Кучево доставити записнике о 
свом раду на утврђивању резултата 
гласања. 

 
 
 
 
 
Број: I-06-1/2024/11 
         26.01.2024. год. 
         К у ч е в о                                                                        
                                    
                           

ПРЕДСЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 
Драган Милосављевић, с.р. 

 
 
 
 

[10] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу Члана 32. Став 1. тачка 12) и 

Члана 43. став 1. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 – др. 
закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/2021 – др. 
закон), Члана 40. став 1. тачка 15) и члана 54. 
став 1. Статута општине Кучево („Службени 
гласник општине Кучево“ бр. 1/19, 20/23), и члана 
38. и члана 133 став 3. Пословника Скупштине 
општине Кучево („Службени гласник оштине 
Кучево“, бр.13/19, 15/20 и 22/21),  

Скупштина општине Кучево на 
Конститутивној седници одржаној 26. јануара 
2024. године, доноси: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА  
ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
1. Бира се за Председника оштине 

Ненад Микић из Кучева, на време од 
четири године. 
 

2. Председник општине Кучево je на 
сталном раду и остварује право на 
плату у складу са законом и актом 
којим се уређују плате функционера 
органа општине Кучево. 
 

3. Диспозитив овог решења објавити у 
,,Службеном гласнику оштине Кучево”. 

 
 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е  
 
 

 Правни основ за доношење Решења о 
избору председника општине Кучево садржан је у 
одредбама чл. 32. став 1. тачка 12) и 43. став 1. 
Закона о локалној самоуправи, члана 40. став 1. 
тачка 15), члана 54. став 1, члана 38. и члана 133. 
став 3. Пословника Скупштине општине Кучево 
којима је утврђено да председника оштине Кучево 
бира Скупштина општине Кучево, из реда 
одборника, на време од четири године, тајним 
гласањем, већином гласова од укупног броја 
одборника Скупштине града. 
 Разлог за доношење овог решења 
садржан је у потреби да се у складу са Законом о 
локалној самоуправи изаберу извршни органи 
општине Кучево, односно Председник општине и 
Општинско веће. Председник Скупштине општине 
Кучево је у складу са чланом 43. став 3. Закона о 
локалној самоуправи, предложио Скупштини 
општине Кучево кандидата за Председника 
општине Кучево, изабраног за одборника са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Кучево не 
сме да стане. Поступак тајног гласања за избор 
Председника општине Кучево спровела је 
Комисија за гласање у поступку избора 
Председника општине Кучево, заменика 
Председника општине Кучево и чланова 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2024. Број: 5/2024 
 

8 

 

Општинског већа општине Кучево изабрана на 
седници Скупштине оштине Кучево 26. јануара 
2024. године. На основу утврђених резултата 
гласања, 26. јануара 2024. године, на седници 
Скупштине оштине Кучево, Комисија за гласање у 
поступку избора председника општине 
Кучево,заменика председника општине Кучево и 
чланова општинског већа општине Кучево, 
утврђује да је Ненад Микић из Кучева изабран за 
председника Општине Кучево.  
 Чланом 43. став 6. Закона о локалној 
самоуправи  утврђено је да су председник 
општине и заменик председника општине на 
сталном раду. 

На основу наведеног, донето је Решење  
као у диспозитиву. 

 
 

Број: I-06-1/2024/12-1  
26.01.2024. године 
К у ч е в о 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. 

 
ПРЕДСЕДНИK СКУПШТИНЕ 
Драган Милосављевић, с.р. 

 

[11] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 43. став 4. а у вези чл. 

43. став 1. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 – др. 
закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. 
закон), чл. 40. став 1. тачка 15) и 54. став 4. 
Статута Општине Кучево(„Службени гласник 
општине Кучево бр. 1/19, 20/23) и члана 38. и 
члана 133. став 3. Пословника Скупштине 
општине Кучево („Службени гласник општине 
Кучево“, бр.13/19, 15/20, 22/21),  

Скупштина општине Кучево на 
конститутивној седници одржаној дана 26. јануара 
2024. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИЦЕ ПРЕДСЕДНИКА 

ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

1. Бира се за заменицу Председника 
општине Кучево, Невена Јовановић 
Траиловић из Церемошње на време 
од четири године. 

2. Заменица Председника Општине 
Кучево je на сталном раду и остварује 
право на плату у складу са законом и 
актом којим се уређују плате 
функционера органа општине Кучево  

3. Диспозитив овог решења објавити у 
„Службеном гласнику општине 
Кучево”. 

 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е  
 
 

 Правни основ за доношење Решења о 
избору Заменице Председника општине Кучево 
садржан је у одредбама члана 43. став 4. а у вези 
чл. 43. став 1. Закона о локалној самоуправи чл. 
40. став 1. тачка 15) и 54. став 4. Статута 
Општине Кучево, члана 38. и члана 133 став 3. 
Пословника Скупштине општине Кучево којима је 
утврђено да кандидат за председника  општине 
Кучево предлаже кандидата за заменика 
председника из реда одборника, кога бира 
Скупштина општине Кучево на исти начин као и 
Председника општине.  
 Кандидат за председника општине Кучево 
је у складу са чланом 43. став 4. Закона о 
локалној самоуправи, предложио Скупштини 
општине Кучево, кандидата за заменика 
председника општине Кучево, изабраног за 
одборника са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – Кучево не сме да стане. 

Поступак тајног гласања за избор 
заменика Председника општине Кучево спровела 
је Комисија за гласање у поступку избора 
Председника општине Кучево, заменика 
Председника општине Кучево и чланова 
Општинског већа општине Кучево изабрана на 
седници Скупштине оштине Кучево 26. јануара 
2024. године. На основу утврђених резултата 
гласања, 26. јануара 2024. године, на седници 
Скупштине оштине Кучево, Комисија за гласање у 
поступку избора председника општине Кучево, 
заменика председника општине Кучево и чланова 
општинског већа општине Кучево, утврђује да је 
Невена Јовановић Траиловић из Церемошње 
изабрана за заменицу председника Општине 
Кучево.   
 Чланом 43. став 6. Закона о локалној 
самоуправи утврђено је да су Председник 
општине и заменик Председника општине на 
сталном раду. 

На основу наведеног, донето је Решење  
као у диспозитиву. 

 
 

Број: I-06-1/2024/12-2  
26.01.2024. године 
К у ч е в о 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. 

 
ПРЕДСЕДНИK СКУПШТИНЕ 
Драган Милосављевић, с.р. 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2024. Број: 5/2024 
 

9 

 

[12] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО  
 
На основу члана 32. став 1. тачка 12), 

члана 45. става 1. 2. и 3. Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник РС'', бр. 129/07, 
83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 
111/21 – др. закон), члана 40. став 1. тачка 15) 
Статута општине Кучево („Службени гласник 
Општине Кучево“ број: 1/19, 20/23) и члана 41. 
Пословника Скупштине општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“, 13/19, 
15/20, 22/21), 
 Скупштина општине Кучево на 
конститутивној седници одржаној дана 26.01.2024. 
године, донела је: 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА  
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 
 
 
I 
 

За чланове Општинског већа општине 
Кучево изабрани су следећи чланови до истека 
мандата председника општине, и то: 
 
 

1. БОЈАН ТАДИЋ ИЗ РАБРОВА; 
 

2. САНЕЛА АНКИЋ ИЗ КУЧЕВА; 
 

3. МИРОСЛАВ БУЛУТИЋ ИЗ 
НЕРЕСНИЦЕ; 

 
4. СОЊА СТОЈАНОВИЋ ИЗ ВОЛУЈЕ; 

 
5. САЊА ВУКОЈЕВИЋ ИЗ КУЧЕВА. 

 
 
 
II 
 

Решење ступа на снагу и има се објавити 
у ,,Службеном гласнику општине Кучево''. 

 
 
 

III 
 

Решење доставити: изабраним члановима 
Општинског већа општине Кучево, кадровској 
служби, благајни и архиви СО Кучево.  

 
 
 
 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

 
 Чланом 32. тав 1. Тачка 12) Закона о 
локалној самоуправи прописано је да скупштина 
општине, у складу са законом, бира и разрешава 
председника општине и на предлог председника 
општине, бира заменика председника општине и 
чланове општинског већа.  
 Чланом 45. Став 1. 2. и 3. Закона о 
локалној самоуправи прописано је да Општинско 
веће чине председник општине, заменик 
председника општине, као и чланови општинског 
већа чији је број утврђен статутом општине и које 
бира скупштина општине, на период од четири 
године, тајним гласањем, већином од укупног 
броја одборника. 
 Кандидате за чланове општинског већа 
предлаже кандидат за председника општине. 
 Када одлучује о избору председника 
општине, скупштина општине истовремено и 
обједињено одлучује о избору заменика 
председника општине и чланова општинског већа.
  
 Чланом 40. Став 1. тачка 15) прописано је 
да Скупштина општине у складу са законом бира 
и разрешава председника Општине и, на предлог 
председника општине, бира заменика 
председника општине и чланове општинског већа. 
 Чланом 41. Пословника Скупштине 
општине Кучево прописано је да Скупштина 
истовремено и обједињено одлучује о избору 
председника општине, заменика председника 
општине и чланова Општинског већа.  
 У складу са напред наведеним, кандидат 
за председника општине Кучево је предложио 
Скупштини општине Кучево кандидате за чланове 
Општинског већа Бојана Тадића, Санелу Анкић, 
Мирослава Булутића, Соњу Стојановић и Сању 
Вукојевић.  
 На основу наведеног, донето је Решење 
као у диспозитиву. 
 
 
 
 
Број: I-06-1/2024/12-3  
26.01.2024. године 
К у ч е в о 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. 

 
 

ПРЕДСЕДНИK СКУПШТИНЕ 
Драган Милосављевић, с.р. 

 
 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2024. Број: 5/2024 
 

10 

 

[13] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 43. ст. 5. Закона о 

локалној самоуправи („Сл.гл.РС“ број: 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 
и 111/21 – др. закон), члана 67. став 1. тачка 8), 
чланом 43. ст. 1. и члана 173. ст. 1. тач. 5) 
Пословника Скупштине општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“ број: 13/19, 
15/20 и 22/21), Скупштина општине Кучево на 
конститутивној седници одржаној дана 26.01.2024. 
године, доноси: 
 

О Д Л У К У  
о престанку мандата одборника  

Скупштине општине Кучево 
 

1. Утврђује се престанак мандата 
одборнику Скупштине општине Кучево, 
Ненаду Микићу, са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Кучево не сме 
да стане, пре истека времена на које је 
изабран, избором на функцију 
председника општине Кучево, 
закључно са 26. јануаром 2024. године. 

2. Ова Одлука ступа на снагу и има се 
објавити у „Службеном гласнику 
Општине Кучево“ и на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије.  

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 На основу члана 43. став 5. Закона о 
локалној самоуправи председнику општине и 
заменику председника општине избором на ове 
функције престаје мандат одборника у скупштини 
општине.  
 Чланом 67. став 1. тачка 8) Закона о 
локалним изборима прописано је да пре истека 
времена на које је изабран одборнику престаје 
мандат ако је преузео функцију која је по Уставу и 
закону неспојива с функцијом одборника.  
 Исто је одређено и чланом 173. ст. 1. тач. 
5) Пословника Скупштине општине Кучево. 

Чланом 43. ст. 1. Пословника Скупштине 
општине Кучево председнику општине, избором 
на ту функцију, престаје мандат одборника у 
Скупштини општине.  
 Како је Ненад Микић из Кучева, одборник 
са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Кучево 
не сме да стане, на седници Скупштине општине 
Кучево од 26.01.2024. године изабран за 
председника општине, донета је одлука као у 
тачки 1. диспозитива. 
 
Број: I-06-1/2024/12-1/1   
У Кучеву, 26.01.2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. 

 

ПРЕДСЕДНИK СКУПШТИНЕ 
Драган Милосављевић, с.р. 

[14] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 43. ст. 5. Закона о 

локалној самоуправи („Сл. гл. РС“ број: 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 
и 111/21 – др. закон), члана 67. став 1. тачка 8) и 
чланом 43. ст. 1. и члана 173. ст. 1. тач. 5) 
Пословника Скупштине општине Кучево („Сл. гл. 
Општине Кучево“ број: 13/19, 15/20 и 22/21), 
Скупштина општине Кучево на конститутивној 
седници одржаној дана 26.01.2024, доноси: 

 
О Д Л У К У 

о престанку мандата одборника  
Скупштине општине Кучево 

 
1. Утврђује се престанак мандата 

одборници Скупштине општине Кучево, 
Невени Јовановић Траиловић, са 
изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 
Кучево не сме да стане, пре истека 
времена на које је изабрана, избором 
на функцију заменице председника 
општине Кучево, закључно са 26. 
јануаром 2024. године. 

2. Ова Одлука ступа на снагу и има се 
објавити у „Службеном гласнику 
Општине Кучево“ и на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 На основу члана 43. став 5. Закона о 
локалној самоуправи председнику општине и 
заменику председника општине избором на ове 
функције престаје мандат одборника у скупштини 
општине.  
 Чланом 67. став 1. тачка 8) Закона о 
локалним изборима прописано је да пре истека 
времена на које је изабран одборнику престаје 
мандат ако је преузео функцију која је по Уставу и 
закону неспојива с функцијом одборника.  
 Исто је одређено и чланом 173. ст. 1. тач. 
5) Пословника Скупштине општине Кучево. 

Чланом 43. ст. 1. Пословника Скупштине 
општине Кучево заменику председника општине, 
избором на ту функцију, престаје мандат 
одборника у Скупштини општине.  
 Како је Невена Јовановић Траиловић из 
Церемошње, одборница са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Кучево не сме да стане, 
на седници Скупштине општине Кучево од 
26.01.2024. године изабрана за заменицу 
председника општине, донета је одлука као у 
тачки 1. диспозитива. 
 

Број: I-06-1/2024/12-2/1   
У Кучеву, 26.01.2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. 

 

ПРЕДСЕДНИK СКУПШТИНЕ 
Драган Милосављевић, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2024. Број: 5/2024 
 

11 

 

[15] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 45. ст. 7. и 8. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 
47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 67. став 1. тачка 
8) и члана 43. ст. 3. и члана 173. став 1. тачка 5)  
Пословника Скупштине општине Кучево 
(„Сл.гл.Општине Кучево“ број: 13/19, 15/20 и 22/21), 
Скупштина општине Кучево на конститутивној седници 
одржаној дана 26.01.2024. године, доноси: 

 
О Д Л У К А 

о престанку мандата одборника Скупштине 
општине Кучево 

 
1. Утврђује се престанак мандата одборнику 

Скупштине општине Кучево, Бојану 
Тадићу са изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – Кучево не сме да стане, пре 
истека времена на које је изабран, 
избором на функцију члана Општинског 
већа општине Кучево, закључно са 26. 
јануаром 2024. године. 

2. Ова Одлука ступа на снагу и има се 
објавити у „Службеном гласнику Општине 
Кучево“ и на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 На основу члана 45. ст. 7. и 8. Закона о 
локалној самоуправи предвиђено је да чланови 
општинског већа које бира Скупштина општине не 
могу истовремено бити и одборници. Одборнику 
који је изабран за члана општинског већа престаје 
одборнички мандат.  

Чланом 67. став 1. тачка 8) Закона о 
локалним изборима прописано је да пре истека 
времена на које је изабран одборнику престаје 
мандат ако је преузео функцију која је по Уставу и 
закону неспојива с функцијом одборника.  

Чланом 43. ст. 3. Пословника Скупштине 
општине Кучево одређено је да одборнику који 
буде изабран за члана Општинског већа престаје 
одборнички мандат.  

Чланом 173. став 1. тачка 5) Пословника 
Скупштине општине Кучево прописано је да 
одборнику престаје мандат пре истека времена на 
које је изабран преузимањем посла, односно 
функције које су, у складу са законом, неспојиве с 
функцијом одборника.  
 Како је Бојан Тадић из Раброва, одборник 
са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Кучево 
не сме да стане, на седници Скупштине општине 
Кучево од 26.01.2024. године изабран за члана 
општинског већа, донета је одлука као у тачки 1. 
диспозитива. 
 

Број: I-06-1/2024/12-3/1  
У Кучеву, 26.01.2024. године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   ПРЕДСЕДНИK СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р.    Драган Милосављевић, с.р. 

[16] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 45. ст. 7. и 8. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 
47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 67. став 1. тачка 
8), члана 43. ст. 3. и члана 173. став 1. тачка 5)  
Пословника Скупштине општине Кучево 
(„Сл.гл.Општине Кучево“ број: 13/19, 15/20 и 22/21), 
Скупштина општине Кучево на конститутивној седници 
одржаној дана 26.01.2024. године, доноси: 

 
О Д Л У К А 

о престанку мандата одборнице Скупштине 
општине Кучево 

 
1. Утврђује се престанак мандата одборници 

Скупштине општине Кучево, Сањи 
Вукојевић са изборне листе ИВИЦА 
ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, пре истека 
времена на које је изабрана, избором на 
функцију чланице Општинског већа 
општине Кучево, закључно са 26. јануаром 
2024. године. 

2. Ова Одлука ступа на снагу и има се 
објавити у „Службеном гласнику Општине 
Кучево“ и на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 На основу члана 45. ст. 7. и 8. Закона о 
локалној самоуправи предвиђено је да чланови 
општинског већа које бира Скупштина општине не 
могу истовремено бити и одборници. Одборнику 
који је изабран за члана општинског већа престаје 
одборнички мандат.  

Чланом 67. став 1. тачка 8) Закона о 
локалним изборима прописано је да пре истека 
времена на које је изабран одборнику престаје 
мандат ако је преузео функцију која је по Уставу и 
закону неспојива с функцијом одборника.  

Чланом 43. ст. 3. Пословника Скупштине 
општине Кучево одређено је да одборнику који 
буде изабран за члана Општинског већа престаје 
одборнички мандат.  

Чланом 173. став 1. тачка 5) Пословника 
Скупштине општине Кучево прописано је да 
одборнику престаје мандат пре истека времена на 
које је изабран преузимањем посла, односно 
функције које су, у складу са законом, неспојиве с 
функцијом одборника.  
 Како је Сања Вукојевић из Кучева, 
одборница са Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – 
ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, на седници Скупштине 
општине Кучево од 26.01.2024. године изабрана 
за чланицу општинског већа, донета је одлука као 
у тачки 1. диспозитива. 
 

Број: I-06-1/2024/12-3/2  
У Кучеву, 26.01.2024. године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   ПРЕДСЕДНИK СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р.    Драган Милосављевић, с.р.

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2024. Број: 5/2024 
 

12 

 

26.01.2024.  С А Д Р Ж А Ј  5/2024 
  

 

НАЗИВ ОРГАНА 

[Редни број]                                                           Назив акта                                                             на страници 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

[1] Закључак о прихватању Извештаја Општинске изборне комисије о спроведеним изборима за одборнике 
Скупштине општине Кучево одржаним 17.12.2023. године ............................................................................. 1 

[2] Одлука о именовању чланова Верификационог одбора ................................................................................. 1 

[3] Одлука о верификацији мандата одборника у Скупштини општине Кучево ................................................. 2 

[4] Одлука о именовању чланова Комисије за избор председника Скупштине општине Кучево ..................... 3 

[5] Решење о избору председника Скупштине општине Кучево .......................................................................... 4 

[6] Решење о постављењу секретара Скупштине општине Кучево .................................................................... 5 

[7] Одлука о именовању чланова Комисије за избор заменика председника Скупштине општине Кучево .... 5 

[8] Решење о избору заменика председника Скупштине општине Кучево ......................................................... 6 

[9] Одлука о именовању чланова Комисије за избор председника општине Кучево, заменика председника 
општине Кучево и чланова Општинског већа општине Кучево....................................................................... 7 

[10] Решење о избору председника Општине Кучево ............................................................................................. 7 

[11] Решење о избору заменице председника Општине Кучево ........................................................................... 8 

[12] Решење о избору чланова Општинског већа Општине Кучево ...................................................................... 9 

[13] Одлука о престанку мандата одборника Скупштине општине Кучево (Ненаду Микићу) ........................... 10 

[14] Одлука о престанку мандата одборника Скупштине општине Кучево (Невени Јовановић Траиловић) ... 10 

[15] Одлука о престанку мандата одборника Скупштине општине Кучево (Бојану Тадићу) ............................. 11 

[16] Одлука о престанку мандата одборника Скупштине општине Кучево (Сањи Вукојевић) .......................... 11 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

● СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК: „Службени гласник Општине Кучево“, број 5/2024 од 26.01.2024. године 

● Оснивач, издавач, уредништво: ОПШТИНА КУЧЕВО – Општинска управа Кучево / Скупштина општине Кучево 

● Приређивач издања – компјутерска/техничка/графичка припрема, дизајн, прелом: медијски сарадник (ДM) 
 


